
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia                                Mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI -TRICOLORE” 
 
Via Filippo Re, 8 Via Pascal, 79 
42121  Reggio Emilia (Italy) 42123  Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 – 439966  (39) 0522 - 560085 

RETD09000V - C.F. 91168520350 
https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 

e-mail: retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

CODICE UNIVOCO: UFHFIR                                                                                      CUP: I84D22002880006 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 16/02/2023, per l’adozione del Progetto “Il piacere 

del sapere: incontro, comunicazione, partecipazione” - PNRR Investimento 3.2. Piano scuola 4.0- 

NEXT GENERATION CLASS -; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 2067 del 22/02/2023 sottoscritto da parte del soggetto attuatore 

e del Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, notificato alla scuola direttamente dal sistema 

informativo; 

VISTI i Regolamenti/decreti/circolari e tutta la normativa di riferimento relativi agli interventi PNRR e 

i manuali per la realizzazione dei suddetti progetti; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 

- delibera n. 3 del 14/12/2022; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

 





 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia                                Mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

La formale assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, del 

seguente progetto: 

  

Codice CUP I84D22002880006 
 

MISSIONE 

COMPONENTE 
LINEA 

INVESTIMENTO 
CODICE AVVISO 

TITOLO AVVISO 

DECRETO 

Totale 

autorizzato 

M4C1 

M4C1I3.2 - 

Scuole 4.0: 

scuole 

innovative e 

laboratori 

M4C1I3.2-2022-961 

Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next 

generation class - 

Ambienti di 

apprendimento 

innovativi € 186.290,76  

Codice progetto:  

M4C1I3.2-2022-961-

P-12445 

Titolo progetto:  

“Il piacere del sapere: 

incontro, 

comunicazione, 

partecipazione” 
 

 

Il finanziamento verrà inserito nel programma annuale 2023 secondo le indicazioni fornite nel documento 

“Istruzioni operative” per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2: “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, prot. n. 107624 del 21 

dicembre 2022 e nello specifico: 

 

­ di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A, 

aggregato 02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) - 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3). 

­ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) "Piano scuola 4.0” - Azione 

1 Next generation class– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12445 – CUP: 

I84D22002880006. 

 

La variazione sopra decretata è immediatamente esecutiva. 

 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, è autorizzato a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                    Prof.ssa Domenica Tassoni 
                                                                                                             (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                       ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
 

                      


		2023-04-12T15:10:40+0200
	Domenica Tassoni




